[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2024
	г. Новоалтайск
	        №       26

О внесении изменения в постановление Администрации города Новоалтайска от 08.12.2017 № 2447

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом  Алтайского края  от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации  транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска
от 08.12.2017 № 2447 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  города Новоалтайска»  следующее  изменение:
- приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации города Новоалтайска от 25.04.2023
№ 1875 «О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 08.12.2017 № 2447» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования город Новоалтайск и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».

Первый заместитель
главы Администрации города                                                         С.И. Лисовский

Приложение
к постановлению Администрации
города Новоалтайска
от 15.01.2024 № 26

«Приложение к постановлению
Администрации города
от 08.12.2017 № 2447

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Новоалтайска

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование
	Протяженность маршрута, км.
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Максимальное количество  транспортных средств  каждого класса
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование перевозчика, местонахождение (для юридического лица), фамилия имя отчество (налогоплательщика)
	Использование аппаратуры спутниковой навигации. ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.

	Промежуточных остановочных  пунктов
	Улиц автомобильных  дорог

	Вид

	Категория
	Класс
	Максимальный срок эксплуатации
	Влияющие на качество перевозок
	Экологические характеристики транспортных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	5
	Городская больница – Велижановка
	Городская больница
Лицей №8
Вокзал
Детский мир
Калинина
Школа №166
Хлебозавод
Ясли-сад
Депо
Молодежная
Мехколонна
БМПЗ
Магазин №11
Велижановка
	 Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул. Тимирязева
Ул. Лесная
	7,5

	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные пере-
возки по нерегулируе-
мым тари
фам

	Автобус
	М3
	Малый

	любой
	1
	21.11.2022
	ООО «Трансмагистраль»
г. Новоалтайск, ул. Строительная, 33/1
ИНН 22080148089
	Информационное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	2
	7
	Дорожник – Раздолье

	Дорожник
Опорный
Коллективная
Школа №9
Профсоюзный
Баня
Завода Правда
Бийская
Кирова
Гор. Больница
Лицей №8
Вокзал
Детский мир
Семафорная
Минина
Раздолье

	Ул.П.Корчагина пер.Профсоюзный
Ул. Сибирская
Ул. Военстроя
Ул. Кирова
Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Семафорная
Ул. 2-я
Залинейная
	7,38
	Только в установленных остановочных пунктах

	Регулярные пере-
возки по регулируе-
мым тарифам
	Автобус
	М3
	малый

	любой
	2
	08.06.2018
	ИП Кондратов С.П.
г. Новоалтайск, ул. Анатолия, д. 36
ИНН 220800250110
	Информационное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	3
	9
	Дорожник - мк-н Северный
	Дорожник
Опорный
Коллективная
Школа №9
Профсоюзный
Баня
Завода Правда
Бийская
Кирова
Гор. Больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Теремок
Коммунистическая
Магистральная
Стадион
школа №30
Радуга
Космос
Церковь
Магазин
Промышленная
Долматова
Долматова
ГО ЧС
Аптека
Школа №30
	Ул. П. Корчагина
пер. Профсоюзный
Ул. Сибирская
Ул. Военстроя
Ул. Кирова
Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Коммунистическая
Ул. Анатолия
Ул. 40 лет Победы
Ул. Космонавтов
Ул. Прудская
ул. Высоковольтная
ул. Долматова
ул. Индустриальная
ул. Центральная

	21,43
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные пере-
возки по регулируе-
мым тари-фам
	Автобус

	М3, С
	малый, средний

	любой
	4
	01.01.2024
	ООО «Комфорттранс», г. Новоалтайск, ул. 8 микрорайон,21
ИНН 2208064335
	Информационное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	4
	44
	Майская - Прудская
	Майская Некрасова Крупской
Горького
Сквер Чернова
Гоголя
Советская
Детский мир
Вокзал
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа №166
Сбербанк
7 микрорайон
Мои документы
Космос
Церковь
Ясли-сад
Хлебозавод
Школа №166

	Ул. Майская
Ул. Мичурина
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул. 40 лет Победы
Ул. Космонавтов
Ул. Прудская
	15,45
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные пере-
возки по регулируе-
мым тарифам
	Автобус
	М3

	малый

	любой

	2
	14.06.2018
	ИП Кондратов С.П.
г. Новоалтайск, ул. Анатолия, д. 36
ИНН 220800250110
	Информа
ционное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	5
	11
	Белоярск («Боярка») -
Городская больница
	Гор.Больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа №166
Хлебозавод
Ясли-сад
Депо
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа №12
Чайная
Интернациональная
Магазин
Боярка

	Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул.Промплощад
ка
Ул. Белоярская
Ул. Республики
Ул. 2-я Интерна-
циональная
Ул. 2-я Лесная
	11,49
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по нерегулируе-мым тарифам
	Автобус
	М
	Малый

	любой
	2
	01.09.2022
	ИП Решетов А.П.
г. Новоалтайск, ул 8 микрорайон, 21-17
ИНН 7706092528
	Информационное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	6
	15
	Токарево-Городская больница
	Гор.Больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа №166
Хлебозавод
Ясли-сад
Депо
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа №12
Чайная
Школьная
Совхозная
Дорсервис
Киоск
Токарево
	Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул.Промплощад
ка
Ул. Белоярская
Ул. Советов
Трасса М 52
Ул. Ленинская
	24,86
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по нерегулируе-мым тарифам
	Автобус
	М3
	малый

	любой
	2
	12.09.2023
	ИП Потапова Х.А.
г. Новоалтайск, ул. Сосняк, 89а
ИНН 220805167890
	Информационное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	7

25
	ЖБИ - Белоярск – Геологов

сезонный с 20.04. по 10.10 выход №4 продляется до садоводства «Кармацкое»
Среда,
пятница,
суббота,
воскресенье
	ЖБИ
Сибирская
Завода Правда
Бийская
Кирова
Гор. Больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа №166
Хлебозавод
Ясли-сад
Депо
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа №12
Чайная
Пушкинская
Пригородная
Геологов
Кармацкий
	Ул. Военстроя
Ул. Кирова
Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул.Промплощад
ка
Ул. Белоярская
Ул. Пушкинская
Ул. Пригородная
Ул. Геологов

	26,34
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тарифам
	Автобус
	М3
	малый

	любой
	4
	01.01.2024
	ООО «Комфорттранс», г. Новоалтайск, ул. 8 микрорайон,21
ИНН 2208064335

	Информационное сопровождение система АСК-Навигация ГЛОНАСС

	8
	12
	Боровиха - Городская больница
	Гор. Больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа №166
Хлебозавод
Ясли-сад
Депо
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа №12
Чайная
Школьная
Совхозная
Дорсервис
Трасса Р-256
Боровиха
	Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Деповская
Ул.Промплощад
ка
Ул. Белоярская
Ул. Советов
Трасса Р 256
Ст. Боровиха
	21,83
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тари-фам
	Автобус
	М3
	малый

	любой
	1
	01.01.2024
	ООО «Комфорттранс», г. Новоалтайск, ул. 8 микрорайон,21
ИНН 2208064335

	Информационное сопровождение  АСК-Навигация ГЛОНАСС

	9
	14
	Водоканал – ул. Высоко
вольтная

	Водоканал
Гор.Больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Бульвар Землянова
Визит
7 микрорайон
Мои документы
Космос
Церковь
Депо
Высоковольтная
Магазин
Космос

	Ул. Вагоностроительная
Ул. Переездная
Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Шукшина
Ул. 40 лет Победы
Ул. Космонавтов
Ул. Прудская
Ул. Деповская
Ул. Высоковольтная

	13,57
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тари-фам

	Автобус
	М3
	малый

	любой
	2
	01.01.2024
	ООО «Комфорттранс», г. Новоалтайск, ул. 8 микрорайон,21
ИНН 2208064335

	Информационное сопровождение  АСК-Навигация ГЛОНАСС

	10
	26а
	Дорожник – Белоярск (ул. Победы)

	Дорожник
Опорный
ЖБИ
Сибирская
Завода Правда
Бийская
Кирова
Гор. Больница
Лицей №8
Вокзал
Детский мир
Калинина
Школа №166
Хлебозавод
Ясли-сад
Депо
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа №12
Чайная
Школьная
Совхозная
Мелиораторов
Стахановская
Октября
Магазин

	Мкр-н Дорожник
Ул. П. Корчагина
Ул. Военстроя
Ул. Кирова
Ул. Ударника
Ул. Октябрьская
Ул. Набережная
Ул. Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул.Промплощад-ка
Ул. Белоярская
Ул. Советов
Ул. Цветочная
Ул. Целинная
Ул. Стахановская
ул. Октября
ул. 2-я Школьная
	27,5
	Только в установленных остановочных пунктах

	Регулярные перевозки по регулируе-мым тари-фам

	Автобус

	М3

	малый

	любой
	2
	01.01.2024
	ИП Решетов А.П.
г. Новоалтайск, ул 8 микрорайон, 21-17
ИНН 7706092528
	Информационное сопровождение  АСК-Навигация ГЛОНАСС

	11
	110
	Сады (СНТ Вагоностроитель - 1»)-ул. Прудская
	Кольцо (технический разворот)
Сады (СНТ «Вагоностроитель-1)
Мария-Ра
Алтайхлеб
ЖБИ
Сибирская
Завода правда
Бийская
Кирова
Городская больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа № 166
Сбербанк
7-ой микр-он
Мои документы
Космос
Церковь
Ясли сад
Хлебозавод
Школа № 166
Калинина
	Кольцо (технический разворот)
Ул.Окябренок
Ул.Военстроя
Ул.Кирова
ул. Ударника
ул.Октябрьская
ул.Стрительная
ул.Южсиба
ул.Деповская
ул.40 Лет Победы
ул.Космонавтов
ул.Прудская
ул.Деповская
	21,96
	Только в установленных остановочных пунктах

	Регулярные перевозки по регулируе-мым тарифам
	Автобус
	М3
	малый

	любой
	6
	01.01.2024
	ООО «Трансмагистраль»
г. Новоалтайск, ул. Строительная, 33/1
ИНН 22080148089
	Информационное сопровождение  АСК-Навигация ГЛОНАСС

	12
	19
	«Полиция - пос. Новогорский»
	Полиция
Алтайхлеб
Жби
Сибирская
Завода правда
Бийская
Кирова
Гор.больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа № 166
Сбербанк
7-ой микр-он
Мои документы
Космос
Церковь
Магазин
Промышленная
Анатолия 41
ГО ЧС
11 микрорайон
Демидов Парк
Индустриальная
Спасская
Добрынинс
кая
с.Янтарное
с.Феникс
с.Вагоностроитель-2
с.Надежда (Трансмаш)
с.Медик
с.Степное
Укладочный
Степное
Медик
Надежда
Вагоностроитель
Феникс
Янтарное
Добрынинская
Спасская
Индустриальная
Демидов парк
11 микрорайон
ПТУ 44
10 микрорайон
Анатолия 41
Промышленная
Магазин
Церковь
Космос
	ул. Октябренок
Ул.Военстроя
Ул.Кирова
Ул.Ударника
ул.Октябрьская
ул.Набережная
ул.Строительная
ул.Южсиба
ул.Деповская
ул. 40 лет Победы
ул.Космонавтов
ул.Прудская
ул.Индустриальная
ул.Спасская
автодорога  п.Новогорский
ул. Спасская
ул. Индустриальная
ул. Прудская
ул. Анатолия
ул. Высоковольтная
ул. Космонавтов
ул. Деповская
ул. Южсиба
ул.Строительная
ул. Набережная
ул. Октябрьская
ул. Ударника
ул. Кирова
ул. Военстроя
ул. Октябренок
	35,4
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тарифам
	Автобус
	М3, С
	малый, средний

	любой
	3

	01.01.2024
	ООО «Комфорттранс», г. Новоалтайск, ул. 8 микрорайон,21
ИНН 2208064335

	Информационное сопровождение  АСУ Навигация-Алтайский край ГЛОНАСС

	13
	206
	«Дорожник - Бажово»

	Опорный
Коллективная
школа №9
пер. Профсоюзный
пер. Транспортный
ЦУМ
Городская больница
Лицей №8
Женечка
Детский мир
Калинина
школа 166
7 микрорайон
Стадион
Магистральная
8 марта
Суворова
Урицкого
Бажово
Спасская
Бульвар роз
Индустриальная
Центральная
школа №30
7 микрорайон
школа 166
	Дорожник
ул.П. Корчагина
пер. Профсоюзный
ул. Переездная
ул. Ударника
Ул. Октябрьская
ул.Строительная
ул. Деповская
ул.40 лет Победы
ул. Анатолия
ул.Магистральная
ул. Трактовая
ул. Спасская
ул. Центральная
ул. Анатолия
	20,83
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тарифам

	Автобус
	М3
	малый

	любой
	1
	08.06.2018
	ИП Кондратов С.П.
г. Новоалтайск, ул. Анатолия, д. 36
ИНН 220800250110
	Информационное сопровождение  АСУ Навигация-Алтайский край ГЛОНАСС

	14
	111
	«Белоярск - Сады (СНТ «Вагоностроитель - 1»)

сезонный с 20.04. по 10.10 выход №4 продляется до садоводства «Мыльниково»
Среда,
пятница,
суббота,
воскресенье

	Кольцо (технический разворот)
Сады (СНТ «Вагоностроитель - 1»)
Мария-ра
Алтайхлеб
ЖБИ
Сибирская
Завода правды
Бийская
Кирова
Городская больница
Лицей № 8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа № 166
Сбербанк
7 микрорайон
Мои документы
Космос
Церковь
Магазин
Промышленная
Высоковольтная
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа № 12
Чайная
Пушкинская
Первомайс
кая
Школа № 14

Мыльниково

	Кольцо (технический разворот)
Ул.Октябренок
Ул.Военстроя
Ул.Кирова
Ул.Ударника
Ул.Октябрьская
Ул.Набережная
Ул.Строительная
Ул.Южсиба
Ул.Деповская
Ул.Промплощад
ка
Ул.Белоярская

	54,0

24,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тарифам

	Автобус
	М3

	малый

	любой
	4
	01.01.2024
	ООО «Трансмагистраль»
г. Новоалтайск, ул. Строительная, 33/1
ИНН 22080148089
	Информационное сопровождение  АСУ Навигация-Алтайский край ГЛОНАСС

	15
	30
	Городская больница - Белоярск (Торфопредприятие)
	Городская больница
Лицей № 8
Женечка
Детский мир
Калинина
Школа № 166
Хлебозавод
Ясли сад
Депо
Молодежная
Сельхозтехника
Барнаульская
ШКМ
Белоярская
Больница
Школа № 12
Чайная
Ударная
Вокзальная
Торфопредприятие

	Ул. Ударника
Ул.Октябрьская
Ул.Набережная
Ул.Строительная
Ул. Южсиба
Ул. Деповская
Ул.Промплощадка
Ул. Белоярская
Ул.2-ая Луговая
Ул.2-ая Вокзальная
	19,6
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируе-мым тарифам

	Автобус
	М3
	малый

	любой
	1

	01.01.2024
	ИП Решетов А.П.
г. Новоалтайск, ул 8 микрорайон, 21-17
ИНН 7706092528

	Информационное сопровождение  АСК-Навигация ГЛОНАСС

image1.png